
  Zápis z 31. zasedání Akademického senátu FCHI dne 1. 4. 2016 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni: Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413  
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
 

   
Omluveni: Ing. Milan Jakubek, dokt. st. program 

Ing. Filip Grelich, dokt. st. program 
Boleslav Zahradník, student 
Kateřina Haškovcová, studentka 

  
Host:   Ing. Jiří Lindner, Ph.D. 409 
 
   
1) Seznámení se zasedáním kolegia děkana ze dne 29. 3. 2016. Zápis z kolegia 

děkana: http://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/2016 
Senátoři za jednotlivé ústavy si stěžovali na agendu GaP: 
a) Systém je uživatelsky nepřátelský. 
b) Problematika spolufinancování grantů GAČR školou nebyla dostatečně řešena 

a objasněna s dostatečným předstihem. 
c) Senátoři navrhují, pokud se zadávání pomocí nového GaP nezlepší, vrátit se 

ke starší verzi GaPu, která byla funkční. 
2) AS FCHI diskutoval o financování pedagogického softwaru. AS došel k závěru, že 

prioritou je zachování financovaní licencí všech diskutovaných softwarů (Matlab, 
Maple, Mathematica). Navíc navrhuje, aby do financování byla zahrnuta i nějaká 
licence software Comsol. Protože naše pracoviště je školní zařízení, AS si myslí, 
že peníze by se měly ušetřit v jiné oblasti výpočetní techniky, než v oblasti 
zajišťující výuku. 

3) Na zasedání AS FCHI přišel pan ing. Lindner, aby si stěžoval na akci: Zákaz 
převádění staré dovolené. Zákoník práce neřeší důvody, které umožňují převést 
část dovolené do nového roku. Důvody může určit zaměstnavatel. V podmínkách 
školy by důvodem mohla být práce na projektu, výuka v závěru roku apod. AS 
FCHI si myslí, že mohou nastat situace, kdy by měla být možnost, přiměřený 
počet dnů si převést. Pan ing. Lindner požádal senát o sdělení jeho názoru paní 
děkance a o řešení tohoto problému. 

4) Na zasedání AS byl vznesen dotaz: co bude s parkovištěm VŠCHT až se prodají 
pozemky VŠCHT na Vítězném nám. Paní předsedkyně se optá paní děkanky na 
KD. 

 
Příští zasedání AS FCHI v pátek 22. 4. 2016 v 13:00 na děkanátu FCHI 
 
 

RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 

předsedkyně AS FCHI 

http://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/2016

